MODALIDADE: PREGÃO
FORMA: ELETRÔNICA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

A. Objeto
1. Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos para coleta de informações
biométricas, com assistência e suporte técnico, conforme segue:

1.1. Item 1: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de captura da
imagem da impressão digital.

1.2. Item 2: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) Módulos Cenário.

1.3. Item 3: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de captura de
assinatura (Pads).
1.4. Grupo 1:

1.4.1. Item 4: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de
captura da imagem da face do eleitor.

1.4.2. Item 5: até 12.761 (doze mil, setecentos e sessenta e um) dispositivos de
iluminação.

2. As especificações dos equipamentos estão listadas no Anexo I-I deste Termo de
Referência.

B. Justificativa
B1. Da contratação
3. A coleta de dados biométricos (impressão digital, foto) e da assinatura do eleitor é